1

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo
phòng, chống dịch bệnh Covid-19 xã Phú Điền

Căn cứ Quyết định số: 51/QĐ - UBND ngày 20 tháng 4  năm 2023  của Chủ
tịch UBND xã Phú Điền về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống  dịch bệnh
Covid-19. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 phân công nhiệm vụ cụ
thể cho các thành viên trong BCĐ như sau:
         1. Ông:  Nguyễn Huy Chính - Chủ tịch UBND xã - Trưởng BCĐ phòng,
chống dịch bệnh Covid-19 xã: (1) Trực tiếp chỉ đạo và điều hành các lực lượng tham
gia phòng chống dịch của xã. (2) ban hành và triển khai thực hiện các văn bản
phòng chống dịch trong toàn xã. (3) Chỉ đạo các lực lượng thường xuyên kiểm tra,
kiểm soát, xử lý vi phạm. (4) Đảm bảo nguồn lực để thực hiện hoàn thành công tác
phòng chống dịch(Kinh phí, nhân lực, cơ sở vật chất,...). Phụ trách chung.

2. Ông:  Hoàng Kim Tuyến - Phó Chủ tịch UBND xã – Phó trưởng ban: (1)
Chỉ đạo công tác tuyên truyền về phòng chống dịch bệnh Covid-19. (2) Điều hành,
triển khai hỗ trợ nhân dân sản xuất, tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, hỗ trợ doanh
nghiệp sản xuất kinh doanh trong điều kiện phòng chống dịch bệnh. (3) Triển khai
thực hiện ký cam kết đối với các hộ dân, cửa hàng, cơ sở sản xuất, đối tượng cách ly
để thực hiện phòng chống dịch. (4) Chỉ đạo tiếp nhận điều tiết nguồn ủng hộ của tổ
chức, cá nhân cho công tác phòng chống dịch Covid-19 và tổng hợp kinh phí phục
vụ phòng chống dịch. (5) Chỉ đạo xây dựng các báo cáo kịp thời với cấp trên theo
quy định.
        3. Bà: Nguyễn Thị Hồng Vinh – Phó Trưởng Trạm y tế xã - Phó trưởng ban:
  - Chịu trách nhiệm tham mưu cho Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch phòng chống
dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn xã, chịu trách nhiệm về lĩnh vực chuyên môn trong
thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Chỉ đạo lực lượng Trạm y tế, y tế thôn,
tổ chức xét nghiệm, tiêm vắc xin phòng Covid-19, thu dung và điều trị bệnh nhân
theo chức năng thẩm quyền; giám sát việc triển khai kế họach và tổng hợp báo cáo
BCĐ xã và TTYT huyện.
        4. Ông: Nguyễn Hồng Nguyện - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Ủy viên:
 - Chỉ đạo công tác tuyên giáo, dân vận, kiểm tra hoạt động của  Ủy ban MTTQ và
các đoàn thể phối hợp thực hiện các nhiệm vụ: (1) tuyên truyền trong nhân dân về

               UBND XÃ PHÚ ĐIỀN

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG
 DỊCH BỆNH COVID-19

Số:        /TB- BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phú Điền, ngày      tháng 4 năm 2023

2

diễn biến tình hình dịch bệnh Covid-19 và các biến chủng mới ; (2) Vận động người
dân và toàn xã hội cùng chung tay phòng, chống dịch; (3) Duy trì chế độ thông tin
báo cáo thường xuyên, định kỳ theo quy định.
        5. Bà: Hoàng Thị Sim - Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã - Ủy viên: (1) Triển khai
các cuộc vận động xây dựng quỹ phòng chống dịch Covid-19 và quản lý nguồn vận
động theo quy định, (2) cùng với các tổ chức thành viên tuyên truyền, vận động
nhân dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch. Trực tiếp chỉ đạo thôn Đụn.
         6. Bà : Nguyễn Thị Lơ - Phó chủ tịch HĐND xã - Ủy viên: (1) triển khai hoạt
động giám sát các cơ quan, đơn vị thực hiện phòng chống dịch Covid-19. (2) Trực
tiếp chỉ đạo thôn Lâm xá.
          7. Ông Nguyễn Văn Vinh - Trưởng Công an – Ủy viên: Chịu trách nhiệm
phân công, giám sát, kiểm soát chặt chẽ các trường  hợp tạm trú, tạm vắng,  cách ly,
điều trị  tại nhà; tổ chức xác minh và xử lý nghiêm các trường hợp tung tin không
đúng về tình hình dịch, gây hoang mang trong cộng đồng; Tăng cường tuần tra, bảo
đảm công tác an ninh trật tự về  phòng, chống dịch bệnh Covid-19, tham mưu và xử
lý các trường hợp vi pham về phòng chống dịch, cử lực lượng công an tham gia
phòng, chống dịch bệnh Covid-19 khi có yêu cầu, đồng thời nhận các nhiệm vụ khác
theo sự phân công của Trưởng ban chỉ đạo.
        8. Ông Nguyễn Văn Hòa - Chỉ huy trưởng quân sự xã - Ủy viên: Chịu trách
nhiệm trực tiếp tổ chức lực lượng phun thuốc, hóa chất khử trùng vệ sinh môi
trường, phục vụ công tác phòng chống dịch theo yêu cầu của UBND xã và BCĐ
phòng chống dịch xã, phân công lực lượng tham gia công tác phòng chống dịch của
xã và các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng, Phó ban chỉ đạo. Trực tiếp
chỉ đạo thôn Thượng Đáp.
        9. Bà: Trần Thị Thùy - Công chức Văn phòng HĐND - UBND xã - Ủy
viên:Tham mưu cho lãnh đạo UBND xã xây dựng các báo cáo phòng chống dịch.
Thẩm định các thể thức văn bản do các cơ quan tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã
ban hành. Chuẩn bị hội trường, mời thành phần và các nội dung khác, tổ chức các
cuộc họp triển khai phòng chống dịch. Làm thủ quỹ và tiếp nhận, cấp phát kinh phí,
cơ sở vật chất, dụng cụ y tế cho lực lượng làm nhiệm vụ phòng chống dịch.Tăng
cường phụ trách thôn Lâm Xuyên. Thực hiện các nhiệm vụ khác được giao.
     10. Ông: Nguyễn Quang Thứ - Công chức Kế toán ngân sách - Ủy viên: Tham
mưu cho UBND xã bảo đảm nguồn kinh phí phục vụ công tác phòng, chống dịch
bệnh, đáp ứng các tình huống kịch bản dịch bệnh xảy ra trên địa bàn xã; Hướng dẫn
các cơ quan, đơn vị thanh quyết toán kinh phí phòng chống dịch  theo quy định hiện
hành. Tăng cường phụ trách thôn Kim Bảng.

3

       11. Ông: Phạm Đức Phương – Văn hóa xã hội - Ủy viên:  Phụ trách công tác
theo dõi, giám sát công tác phòng chống dịch bệnh của 3 nhà trường, chỉ đạo đài
truyền thanh xã xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến kiến thức và hướng dẫn
nhân dân các biện pháp phòng chống dịch trên địa bàn xã.
       12. Ông Nguyễn Văn Nam – Công chức Địa chính nông nghiệp – phụ trách xây
dựng, môi trường - Ủy viên:  Triển khai các biện pháp bảo vệ môi trường, thu gom
rác thải và xử lý theo quy định. phối hợp với hợp tác xã xây dựng kế hoạch mùa vụ
sản xuất, rà soát nắm tình hình sản xuất, sản lượng nông sản trên địa bàn xã để có dự
báo, khuyến cáo đến doanh nghiệp, người dân, không để tình trạng đầu cơ, tăng giá.
Chỉ đạo ban thú y và các thôn theo dõi, giám sát đàn gia súc, gia cầm trên  địa bàn,
phát hiện sớm các ổ dịch để xử lý kịp thời; kiểm soát chặt chẽ việc buôn bán, vận
chuyển động vật, đặc biệt là động vật hoang dã; Tuyên truyền các hộ chăn nuôi làm
tốt công tác vệ sinh tiêu độc, khử trùng chuồng trại, tham gia khử trùng vệ sinh môi
trường phòng chống dịch bệnh Covid -19. Phụ trách thôn Lâm xuyên.
        13. Ông Nguyễn Ngọc Yên - Chủ tịch hội Nông dân - Ủy viên: Tuyên truyền
cho hội viên, nhân dân chấp hành tốt công tác phòng chống dịch,  chỉ đạo cán bộ,
hội viên nông dân ổn định sản xuất, tích cực tham gia công tác phòng chống dịch
bệnh Covid -19 trên địa bàn. Tăng cường phụ trách thôn Lâm xá.
        14. Bà Lê Thị Vui - Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ - Ủy viên: Chịu trách nhiệm
chỉ đạo cán bộ, hội viên phụ nữ tích cực tham gia công tác phòng chống dịch bệnh
Covid -19 trên địa bàn xã. Tăng cường phụ trách thôn Phong kim.
        15. Ông Giang Nguyễn Thanh Sóng - Chủ tịch hội Cựu chiến binh - Ủy viên:
Chịu trách nhiệm chỉ đạo lực lượng hội viên Cựu chiến binh tích cực tham gia
phòng, chống dịch bệnh Covid -19, chỉ đạo các ngành trong khối tuyên truyền phổ
biến các chỉ thị, nghị quyết chính sách pháp luật của Đảng và nhà nước đối với cán
bộ Đảng viên và nhân dân, giữ vững ổn định tư tưởng, dư luận xã hội của nhân dân
về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19 trên địa bàn xã, tăng cường phụ trách
thôn Phú Văn.

16. Bà Nguyễn Thị Tuyết – Công chức lao động – Thương binh và xã hội, Ủy
viên:  Phụ trách công tác an sinh xã hội; triển khai các chương trình hỗ trợ của cấp
trên cho nhân dân, người lao động bị ảnh hưởng bởi Covid-19. Tăng cường phụ
trách thôn Phong Kim.

17. Ông  Nguyễn Ngọc Quang – Công chức Tư pháp – Hộ tịch, Ủy viên: Phụ
trách hoạt động của bộ phận “ Một cửa”, tiếp nhận, giải quyết các thủ tục hành
chính. Phổ biến các quy định của pháp luật về phòng chống dịch và thẩm định các
hồ sơ tham mưu cho cho Chủ tịch Ủy ban nhân xã xử phạt về vi phạm quy định

4

phòng chống dịch. Tiếp nhận giải quyết đơn thư, kiến nghị của nhân dân liên quan
đến phòng chống dịch Covid-19. Tăng cường phụ trách thôn Kim Bảng.
      18. Bà Vũ Thị Thắm – Công chức văn phòng đảng ủy – Nội vụ, Ủy viên: Chịu
trách nhiệm về công tác phòng, chống dịch bệnh, tham gia công tác phòng, chống
dịch khi cần. Tăng cường phụ trách thôn Kim bảng.
      19. Bà Phạm thị Huyền Trang - Phó ban chuyên trách dân số xã - ủy viên:  Chịu
trách nhiệm phối hợp với Trạm y tế tế xã  tổng hợp số liệu về công tác phòng chống
dịch bệnh, báo cáo về Trung tâm y tế huyện. Huy động lực lượng cộng tác viên dân
số cấp xã tham gia công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn xã khi
cần. Chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Phó trưởng ban - Phó trưởng trạm y tế xã. Tăng
cường phụ trách Lâm xuyên.
        20. Ông Nguyễn Văn Thường – Giám đốc Hợp tác xã DV Nông nghiệp,
Trưởng đài truyền thanh- ủy viên: Chịu trách nhiệm  tham mưu xây dựng kế hoạch
mùa vụ sản xuất, rà soát, nắm tình hình sản xuất, sản lượng nông sản trên địa bàn xã
để có dự báo, khuyến cáo đến đến các doanh nghiệp, người dân, không để tình trạng
đầu cơ, tăng giá. Tăng cường phụ trách thôn Phú Văn.
        - Trưởng đài truyền thanh - Uy  viên:  Làm tốt công tác thông tin tuyên truyền,
các văn bản của BCĐ và ngành y tế liên quan đến công tác phòng chống dịch bệnh;
cập nhật thông tin, xây dựng nội dung tuyên truyền phòng chống dịch bệnh trên địa
bàn xã, tuyên truyền hướng dẫn nhân dân tích cực tham gia vào công tác phòng
chống dịch, vệ sinh các nhân, vệ sinh môi trường trong mỗi gia đình và cộng đồng.
       21. Ông  Bùi Hồng Mạo – Cán bộ thú y xã - Ủy viên: Có trách nhiệm theo dõi,
giám sát đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn, phát hiện sớm các ổ dịch để sử lý kịp
thời, kiểm soát chặt chẽ việc buôn bán, vận chuyển động vật đặc biệt là động vật
hoang dã. Tuyên truyền các hộ chăn nuôi làm tốt công tác vệ sinh tiêu độc khử trùng
chuồng, trại, phân công lực lượng tham gia phun thuốc khử trùng, vệ sinh môi
trường phòng chống dịch bệnh Covid -19. Tăng cường phụ trách thôn Kim Bảng.

22. Các Ông (bà) Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở; Tiểu học; Mầm
non trên địa bàn xã - Ủy viên:  Chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện nghiêm túc việc
đảm bảo chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm trong nhà trường;  chỉ đạo kiểm tra,
giám sát công tác phòng chống dịch bệnh, thông tin kịp thời về tình hình dịch bệnh,
theo dõi và quản lý chặt chẽ tình hình sức khỏe của học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân
viên, phát hiện sớm các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh, kịp thời thông báo cho cơ
quan y tế để triển khai các biện phòng chống; thường xuyên vệ sinh cá nhân, vệ sinh
môi trường, khử khuẩn lớp học tại trường mình quản lý.
        23. Các ông ( bà ) trưởng thôn - Uy viên:  Có trách nhiệm thường xuyên nắm
bắt tình hình diễn biến dịch bệnh trên địa bàn của thôn mình, phân công nhiệm vụ

5

cho các tổ viên tổ Covid -19 cộng đồng đi từng ngõ, gõ từng nhà, phát hiện kịp thời
các nhân khẩu trong địa bàn thôn mình phụ trách có dấu hiệu : ho, sốt, đau tức ngực,
mất ngửi..... báo cáo về Ban chỉ đạo xã theo đúng quy định; Đồng thời làm tốt công
tác vệ sinh môi trường, xử lý mầm bệnh, nguồn bệnh, vận động nhân dân trong thôn
ăn ở hợp vệ sinh, ăn chín, uống sôi.
       Trên đây là thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo có
trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được phân công phụ trách và báo cáo kịp thời mọi
diễn biến dịch bệnh ở cơ sở  về Ban chỉ đạo xã (qua Trạm y tế  xã cơ quan thường
trực Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 xã)./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Thành viên BCĐ phòng, chống Covid-19 xã;
- Lưu VP,TYT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Huy Chính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T09:08:29+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Huy Chính<nguyenhuychinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T09:10:38+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Huy Chính<nguyenhuychinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T09:10:43+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Huy Chính<nguyenhuychinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T09:10:50+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Huy Chính<nguyenhuychinh.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!